Протокол № 212
заседания диссертационного совета Д 220.061.03

ФГБОУ ВО Саратовский ГАУ
от 01.07.2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.
Присутствовали на заседании 16 человек

Председатель -  д-р техн. наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович

Ученый секретарь -д-р техн: наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич

Присутствовали: д-р техн. наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович,
д-р. техн. наук, профессор Павлов Павел Иванович, д-р техн. наук, доцент
Чекмарев Василий Васильевич, д-р техн. наук, профессор Абдразаков Фярид
Кинжаевич, д-р техн. наук, профессор Бойков Василий Михайлович, д-р техн.
наук, профессор Богатырев Сергей Аркадьевич, д-р. техн. наук, профессор
Глухарев Владимир Алексеевич, д-р техн. наук, профессор Демин Евгений
Евгеньевич, д-р техн. наук, доцент Старцев Александр Сергеевич, д-р техн. наук,
профессор Рудик Феликс Яковлевич, д-р техн. наук, доцент Соловьев Дмитрий
Александрович, д-р техн. наук, профессор Старцев Сергей Викторович, д-р. техн.
наук, профессор Стрельников Владимир Александрович, д-р. техн. наук,
профессор Угаров Геннадий Григорьевич, д-р. техн. наук, профессор Усанов
Константин Михайлович, д-р техн. наук, доцент Шишурин Сергей
Александрович.

1. Слушали: О приеме к защите кандидатской диссертации Елисеева С.С.
Выступил:
Усанов К.М., доктор технических наук, профессор, председатель

экспертной комиссии. Сообщил, что диссертация Елисеева Сергея Сергеевича
на тему: «Разработка автономной системы электроснабжения дождевальной
машины кругового действия с солнечными и аккумуляторными батареями» по
специальности 05.20.02 -  Электротехнологии и электрооборудование в

г

сельском хозяйстве, научный руководитель - д-р техн. наук, доцент Бакиров
С.М., прошла предварительную экспертизу. Экспертная комиссия дала
положительное заключение и рекомендовала диссертацию к защите.

Постановили: Принять диссертацию Елисеева Сергея Сергеевича
«Разработка автономной системы электроснабжения дождевальной машины

кругового действия с солнечными и аккумуляторными батареями» по
специальности 05.20.02 -  Электротехнологии и электрооборудование в сельском
хозяйстве, на соискание ученой степени кандидата технических наук к защите.

Утвердить официальными оппонентами:
Шерьязова Сакена Койшыбаевича, доктора технических наук

(05.20.02) , профессора ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный

аграрный университет», профессора кафедры «Энергообеспечение и

автоматизация технологических процессов» (согласие и публикации имеются);

Бастрона Андрея Владимировича, кандидата технических наук

(05.20.02) , доцента ФГБОУ ВО «Красноярский государственный аграрный

университет», заведующего кафедрой «Электроснабжение сельского хозяйства»

(согласие и публикации имеются);

Ведущую организацию: ФГБОУ ВО «Ставропольский государственный

аграрный университет» (согласие и публикации имеются).

Разрешить публикацию объявления на сайте Минобрнауки РФ.

Разрешить публикацию автореферата на правах рукописи.

Утвердить дополнительный список на рассылку автореферата.

Назначить дату защиты 7 сентября 2022 года.

Результаты голосования: «за» - 16, «против» - 0, «воздержался» - 0

В.В. Сафонов

Ученый секретарь В.В. Чекмарев